



Till
Kommunfullmäktige

ÄNDRADE ÅRSARVODEN FÖR STADENS REVISORER

Kommunfullmäktiges presidium och revisorskollegiet föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande:

1. Kommunfullmäktige fastställer årsarvoden för förtroendeuppdrag som kommunal revisor i revisorsgrupper fr.o.m. år 2007 i enlighet med förslaget i detta ärende.

Bakgrund

Kommunfullmäktige har i juni 2006 fastställt en ny förtroendemannaorganisation för revisionen, bl.a. mot bakgrund av författningsändringar till följd av riksdagens beslut om en *Stärkt revision och ansvarsprövning i kommuner och landsting* (prop. 2005/06: 55).

Stockholms stad har med hänsyn till verksamhetens omfattning s.k. delad revision. I den nya organisationen, som gäller fr.o.m. mandatperioden 2007-2010 indelas stadens verksamhet i tre revisionsområden, vilket innebär tre revisorgrupper. Sammanlagt utses 20 revisorer som samtliga ingår i revisorgruppen 1. I gruppen 2 ingår nio revisorer och i gruppen 3 elva revisorer. Revisorerna i grupperna 2 och 3 utses bland revisorerna i grupp 1. Ersättare utses inte längre i revisorsgrupperna.

Revisorsgrupp 1 ansvarar för revisionen av kommunstyrelsen. Gruppen svarar även för samordning av övergripande revisionsfrågor som rör koncern- och bolagsverksamheten. I grupp 1 hanteras också revisionens övergripande planeringsfrågor m.m. Övriga nämnder är fördelade på revisorsgrupperna 2 och 3.

Lekmannarevisionen fungerar som tidigare med en ordinarie lekmanarevisor och en suppleant för varje bolag. Lekmannarevisorer och revisorer i verksamhetsstiftelser utses bland de revisorer som valts för att granska kommunens verksamhet, dvs. bland de 20 revisorer i revisorsgrupp 1.

Revisorskollegiet ansvarar som tidigare för den förvaltning som har samband med revisionsverksamheten. Revisorskollegiet fastställer revisionskontorets arbetsorganisation och ansvarar också för upphandling av auktoriserade och godkända revisorer samt andra uppdragstagare när sådana ska utses. Revisorskollegiet har

fem ledamöter och fem ersättare som utses bland de 20 revisorerna i revisorsgruppen 1.

Jämförelse av årsarvoden för kommunala revisorer i Stockholms stad, Göteborgs stad, Stockholms läns landsting och region Västra Götaland

Nedan redovisas gällande årsarvoden (kr) för stadens revisorer. En jämförelse av nuvarande arvodering görs med arvoderingen fr.o.m. 1 januari 2007 av revisorerna i Göteborgs stad, Stockholms läns landsting samt region Västra Götaland. Redovisningen avser dels förtroendeuppdrag i revisorskollegiet (revisionens styrelse för förvaltningsärenden), dels uppdrag som kommunal revisor i revisorsgrupp.

	<i>Stockholm</i>	<i>Göteborg</i>	<i>SLL</i>	<i>Vä Götaland</i>
Revisorskollegiet				
<i>Ordförande</i>	21 000	--	69 400	--
<i>V. ordförande</i>	16 800	--	52 100	--
<i>Ledamot</i>	8 400	--	34 700	--
<i>Ersättare</i>	6 300	--	23 100	--
Revisorsgrupp				
<i>Ordförande</i>	23 500	83 100	34 700	142 737
<i>V. ordförande</i>	18 800	41 556	26 000	99 916
<i>Revisor</i>	9 400	27 696	17 400	28 547

I Göteborgs stad utgår ett totalt årsarvode för både revisorskollegiet och revisorsgruppen med 15 % för ordförande, 7,5 % för vice ordförande och 5 % för ledamot av ett grundarvode på f.n. 46 170 kronor/månad x 12 månader. Uppräkning av grundarvodet sker årligen med samma procentsats som den genomsnittliga löneökningen i kommunen året innan.

Stockholms läns landsting har fr.o.m. mandatperioden 2007-2010 tre revisorsgrupper med fem revisorer i varje, dvs. totalt 15 revisorer. De 15 revisorerna har alla uppdrag i revisorskollegiet – åtta som ordinarie och sju som ersättare. Arvode som lekmanrevisor i bolagen ingår i arvodet som förtroendevald revisor.

I Västra Götaland utgår ett totalt årsarvode med 25 % för ordförande, 17,5 % för vice ordförande och 5 % för ledamot av ett grundarvode på f.n. 47 579 kronor/månad x 12 månader. Uppräkning av grundarvodet sker årligen.

Av jämförelsen ovan framgår att andra stora kommunala revisionsorganisationer har väsentligt högre årsarvoden än vad Stadsrevisionen i Stockholm har, trots att stadens verksamhet uttryckt i såväl budgetomslutning som antal revisionsobjekt (nämnder och styrelser) är jämförbar med dessa organisationer.

Förslag till årsarvoden för förtroendeuppdrag som kommunal revisor i revisorsgrupp i Stockholms stad

De förtroendevalda revisorerens uppdrag enligt lag och reglemente är omfattande. Revisorerna ska årligen granska all verksamhet i den omfattning som följer av god revisionsred. Den årliga granskningen måste vara tillräcklig för att revisorerna ska kunna uttala sig i ansvarsfrågan som underlag för fullmäktiges ansvarsprövning.

Stadens nya förtroendemannaorganisation för revisionen innebär en ökad arbetsbelastning för varje revisor eftersom antalet revisorer inkl. ersättare minskat med en tredjedel. Därutöver har under senare år ett antal ändringar och tillägg i kommunallagen, aktiebolagslagen och speciallagstiftning skärpt kraven på revisorerna. Det har medfört en delvis förändrad granskningsinriktning och ökade granskningsinsatser.

I den senaste statliga utredningen om den kommunala revisionen (SOU 2004:107) betonas vikten av en god kommunikation med fullmäktige och fullmäktiges presidium samt en aktiv dialog med granskade nämnder och bolag. Revisorerna i Stockholms stad har mot denna bakgrund avsatt betydligt mer tid de senaste åren för kontakt och kommunikation med såväl stadens politiska ledning som nämnder och bolagsstyrelser. Kommunfullmäktige har i budget 2007 uppdragit till revisorskollegiet att fortsätta att utveckla det främjande, stödjande och framåtriktade arbetssätt som Stadsrevisionen har påbörjat.

En aktivare förtroendemannarevision har bl.a. inneburit fler sammanträden i revisorsgrupperna och även betydligt fler möten med nämnder och styrelser. Det ständigt pågående förändrings- och utvecklingsarbetet i staden gör också att revisionsuppgiften blir mer komplicerad och tidskrävande.

Mot denna bakgrund och i jämförelse med andra stora revisionsorganisationer anser revisorskollegiet att en revidering fr.o.m. år 2007 av revisorerens årsarvoden är angelägen och rimlig i enlighet med nedanstående förslag (kr).

Revisorsgrupp

<i>Ordförande</i>	40 000
<i>V. ordförande</i>	30 000
<i>Revisor</i>	20 000

För lekmannarevisorerna föreslås oförändrad arvodering. Detsamma gäller revisorskollegiets ledamöter och ersättare. Förslaget till ändrade årsarvoden för stadens revisorer innebär en årlig kostnadsökning på ca 600 tkr. De ökade kostnaderna ryms inte inom revisorskollegiets budget för år 2007. De ökade kostnaderna,



0,6 mnkr får beaktas i samband med att kommunfullmäktige fastställer 2007 års bokslut och i Stadsrevisionens budget för 2008 och inriktning för 2009 och 2010.

Bo Bladholm
Kommunfullmäktiges ordförande

A handwritten signature in cursive script, appearing to read 'Bengt Akalla'.

Bengt Akalla
Revisorskollegiets ordförande